

# PROPOSTA COMERCIAL

**PREGÃO: 004/2018**

**PROC. ADM. 004/2018**

**DATA ABERTURA: 03/03/2018**

**HORAS: 11:00**

**Câmara Municipal de São**

**Bernardo/MA**

**PROPOSTA COMERCIAL.**

À

**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO /MA**

Rua do Norte, nº 140, Centro, CEP nº 65.430-000, São Bernardo - MA

ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Rua do Norte, nº 140, Centro, CEP nº 65.430-000, São Bernardo - MA

**REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 - CPL**

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

**IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:**

**NOME DA EMPRESA:** Distribuidora Santa Isabel Ltda - ME

**CNPJ:** CNPJ Nº 10.514.208/0001-82

**INSCRIÇÃO ESTADUAL** nº 19.467.610-2

**ENDEREÇO:** Avenida Marechal Juarez Távora, s/n - Quadra 52 - Casa 12/A

**BAIRRO:** Parque Piauí      **CEP:** 64.025.520      **CIDADE/UF:** Teresina - Pi

**TEL:** (98) 8812-6634

**RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:**

**NOME:** João Mendes Mota

**RG:** nº 2085544-SSP/PI,      **CPF** nº 011.707.077-77

**DADOS BANCÁRIOS:** C/C Nº 57737-5 - Banco do Brasil,

**AGÊNCIA:** 16373-3

**FAVORECIDO:** Distribuidora Santa Isabel Ltda - ME

**CONTATO:** E-mail: [isabel2010ltda@hotmail.com](mailto:isabel2010ltda@hotmail.com)

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUAT	V. UNIT. EXT.	V. UNIT	V. TOTAL EXT.	V. TOTAL
01	Água sanitária solução aquosa princípio ativo: hipoclorito de sódio, embalagem plástica contendo 1 litro produto com registro no ministério	OLIMPO	Unid	380	Dois reais e sessenta e dois centavos	2,62	Novecentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos	996,36



Distribuidora  
Santa Isabel Ltda - ME

Folhas: N°	150
Processo: N°	004
Rubrica: N°	0

	da saúde, hipoclorito de sódio hidróxido de sódio e água, teor ativo entre 2% e 2,5% p/p - tubarão							
02	Alcool etílico com teor alcoólico entre 65 graus inpm hidratado diluído embalado em gel com 500g	ITAJÁ	Unid	160	Sete reais e dois centavos	7,02	Mil cento e vinte e três reais e vinte e oito centavos	1.123,28
03	Avental para uso em trabalhos na cozinha resistente à chama de até 250°C, confeccionado em tecido de brim, medindo 1,20m x 0,70m, com forro e 03 alças em tecido resistente a chamas.	SKY	Unid	10	Quatorze reais e vinte e um centavos	14,21	Cento e quarenta e dois reais e doze centavos	142,12
04	Bacia plástica grande capacidade 50l	PLASVALE	Unid	15	Trinta e um reais e oitenta e seis centavos	31,86	Quatrocentos e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos	477,95
05	Balde plástico em material com capacidade 8l, com alça em arame galvanizado, cor natural	PLASVALE	Unid	15	Seis reais e trinta e quatro centavos	6,34	Noventa e cinco reais e cinco centavos	95,05
06	Balde plástico com tampa com capacidade 20l, com alça em plástico resistente, com tampa, cor natural	PLASVALE	Unid	15	Trinta e cinco reais e noventa e nove centavos	35,99	Quinhentos e trinta e nove reais e setenta e nove centavos	539,79
07	Bandeja retangular lisa, medindo 21 x 11 x 3,5cm	PLASVALE	Unid	15	Quinze reais e sessenta e oito centavos	15,68	Duzentos e trinta e cinco reais e treze centavos	235,13
08	Colher descartável para refeição confeccionada em plástico oxibiodegradável, atóxico, pacote com 50 und. Caixa com 1000und	PRAFESTA	Caixa	15	Quarenta e três reais e oitenta e dois centavos	43,82	Seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos	657,35
09	Copo plástico descartável atóxico, capacidade 180 ml, peso mínimo de 2,20 g, acondicionado em embalagem com 100 unidades	SC	Pact	420	Quatro reais e quarenta e dois centavos	4,42	Mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos	1.855,35
10	Copo plástico descartável atóxico, capacidade 50 ml, peso mínimo de 2,20 g, acondicionado em embalagem com 100 unidades	SC	Pact	450	Três reais e vinte e três centavos	3,23	Mil quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	1.453,50

Av. Marechal Juarez Távora, Qd 52 Cs: 12/A - Parque Piauí. CNPJ: 10.514.208/0001-82 - IE: 19.467.610-2

CEP: 64.025-520 Fone: (86) 3220-7922 / 8812-6634 Teresina - PI

isabel2010ltda@hotmail.com

11	Depósito plástico para mantimentos capacidade 10l, com tampa rosqueável	ECOM	Unid	12	Quatorze reais e sessenta e um centavos	14,61	Cento e setenta e cinco reais e trinta e três centavos	175,33
12	Depósito plástico para mantimentos capacidade 5l, com tampa rosqueável	ECOM	Unid	10	Novo reais e oito centavos	9,98	Noventa e nove reais e setenta e cinco centavos	99,75
13	Desinfetante categoria basica restrita ao uso puro, principio ativo clorato alquil benzil amonio, composicao basica monil fenol, etoxilado, oleo de eucalipto, essencia, corante e outras substancia quimicas permitidas, composicao aromatica lavanda, acondicionado em bombona plastica contendo 5 litros, resolucao 336/99, port. 15/88, do ms	YPE	Unid	28	Trinta e seis reais e vinte e dois centavos	36,22	Mil e quatorze reais e vinte e seis centavos	1.014,26
14	Desodorizador de ar na fragancia de lavanda ingrediente ativo solubilizantes coadjuvantes ebutano/propano em frasco de aluminio com conteudo de 400ml e peso liquido de 277 gramas	BOM AR	Unid	90	Dez reais e trinta e três centavos	10,33	Novocentos e vinte e nove reais e trinta e nove centavos	929,39
15	Detergente para lava louças principio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sodio, composição básica tensoativos: anionicos, nao ionicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragancias e outras substancias quimicas permitidas, teor de ativos minimo de 8, 0%, ph=6, 0-9, 0, solucao 1% p/ p, composicao aromatica neutro, acondicionado em bombona plastica, embalagem de 500ml	IPÉ	Unid	200	Um real e setenta e cinco centavos	1,75	Trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos	349,60
16	Escovão de madeira com cerdas de nylon para	CONDOR	Unid	10	Seis reais e setenta e oito centavos	6,78	Sessenta e sete reais e oitenta e três centavos	67,83



Distribuidora  
Santa Isabel Ltda - ME

Folhas: N°	152
Processo: N°	004
Rubrica: N°	@

17	limpeza em geral Esponja lava louça/dupla macia esponja para limpeza tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida medindo 110x75x9, com formato retangular poliuretano e fibra sintetica na cor amarela com verde	SANTA MARIA	Unid	12	Oitenta e dois centavos de real	0,82	Nove reais e oitenta centavos	9,80	/
18	Fibra de limpeza pesada produto a base de fibras sintéticas e minerais abrasivos, medindo 10,2 x 23 cm, embalagem com 10 und	SUPERPRO	Pact	05	Cinquenta e oito reais e dezoito centavos	58,19	Duzentos e noventa reais e noventa e quatro centavos	290,94	/
19	Flanela 100% algodão medindo 38x58cm, na cor laranja	FLAMER	Unid	30	Quatro reais e vinte e oito centavos	4,28	Cento e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos	128,25	/
20	Guardanapo de papel medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme norma isso - embalagem c/ 50 unid.	DIAMANTE	Pact	20	Três reais e oitenta e quatro centavos	3,84	Setenta e seis reais e setenta e seis centavos	76,76	/
21	Inseticida aerosol, baixa toxicidade, com solvente a base de agua, sem cfc	SBP	Unid	20	Doze reais e trinta e seis centavos	12,36	Duzentos e quarenta e sete reais e dezoito centavos	247,19	/
22	Lixeira plástica com tampa e pedal	PLASVALE	Unid	08	Cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	52,25	Quatrocentos e dezoito reais	418,00	/
23	Luva de látex forrada palma antiderrapante, flocadas internamente, proteção das mãos em atividades domésticas e industriais, tam g	DANNY	Par	20	Oito reais e cinquenta e cinco centavos	8,55	Cento e setenta e um reais	171,00	/
24	Luva de látex forrada palma antiderrapante, flocadas internamente, proteção das mãos em atividades domésticas e industriais, tam m	DANNY	Par	20	Oito reais e cinquenta e cinco centavos	8,55	Cento e setenta e um reais	171,00	/
25	Luva de látex forrada palma antiderrapante, flocadas internamente,	DANNY	Par	20	Oito reais e cinquenta e cinco centavos	8,55	Cento e setenta e um reais	171,00	/

Av. Marechal Juarez Távora, Qd 52 Cs: 12/A - Parque Piauí. CNPJ: 10.514.208/0001-82 - IE: 19.467.610-2

CEP: 64.025-520 Fone; (86) 3220-7922 / 8812-6634 Teresina - PI

isabel2010ltda@hotmail.com



Distribuidora  
Santa Isabel Ltda - ME

Folhas: N°	153
Processo: N°	004
Rubrica: N°	d

	proteção das mãos em atividades domésticas e industriais, tam p							
26	Pá de lixo de plástico medindo 300mm x 280mm x 125mm, cabo de madeira revestido com plástico com 150cm	BETANY	Unid	15	Seis reais e cinquenta e nove centavos	6,59	Noventa e oito reais e noventa centavos	98,90
27	Palha de aço : composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades	ASSOLAN	Pact	80	Um real e oitenta e um centavos	1,81	Cento e quarenta e quatro reais e quarenta centavos	144,40
28	Pano de chão para limpeza em geral medindo 71x54cm fabricado em algodao cru na cor branca	FLAMER	Unid	50	Seis reais e dezoito centavos	6,18	Trezentos e oito reais e setenta e cinco centavos	308,75
29	Papel higiênico neutro de boa qualidade, folha simples, gofrado, picotado, na cor branca, medindo 30mx10cm, neutro, sem relevo, compostos de fibras celuloticas/naturais, exceto aparas de papel, tubete medindo de 4,0cm, conforme as normas do inmetro, inpi e n.b.r.	RICEK	Unid	1500	Quatro reais e setenta e cinco centavos	4,75	Sete mil, cento e vinte e cinco reais	7.125,00
30	Papel higiênico rolo 100% naturais, acabamento picotado, na cor branca, neutro, medindo 10 cm de largura, pacote com 8 und	RICEK	Pact	25	Seis reais e quarenta e um centavos	6,41	Cento e sessenta reais e trinta e um centavos	160,31
31	Pedra de uso sanitário tipo arredondada, com suporte, fragancia floral, na cor azul, em consistencia solida, composto de 98,99% de paradiorobenzeno, embalagem com 01 unidade	DESODOR	Unid	125	Dois reais e oitenta e seis centavos	2,86	Trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	357,44
32	Rodo (puxa e seca) - cabo de madeira, base medindo 40cm, base de aluminio, com duas laminas de borracha	SANTA MARIA	Unid	12	Onze reais e quarenta e sete centavos	11,47	Cento e trinta e sete reais e sessenta centavos	137,60
33	Sabão em barra neutro,	GUARANY	Pact	65	Sete reais e vinte e um	7,21	Quatrocentos e sessenta e oito	468,68

Av. Marechal Juarez Távora, Qd 52 Cs: 12/A – Parque Piaui. CNPJ: 10.514.208/0001-82 - IE: 19.467.610-2

CEP: 64.025-520 Fone; (86) 3220-7922 / 8812-6634 Teresina – PI

isabel2010ltda@hotmail.com



Distribuidora  
Santa Isabel Ltda - ME

Folhas: N°	154
Processo: N°	604
Rubrica: N°	①

					centavos		reais e sessenta e oito centavos	
34	Embalagem com 5 und. Embalagem contendo dados do produto Sabão em pó para limpeza pesada, em utilização para limpeza acondicionado em embalagem plástica com 500ml, rótulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA	GUARANY	Pact	180	Cinco reais e sessenta e seis centavos	5,66	Mil e dezenove reais e dezesseis centavos	1.019,16
35	Sabonete em barra de glicerina, 200g, embalado em saco plástico contendo 5 und, a embalagem deverá conter dados de identificação e procedência do produto	LUX	Pact c/ 5 unid	65	Dezenove reais e noventa e cinco centavos	19,95	Mil duzentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos	1.296,75
36	Sabonete líquido concentrado neutro (ph entre 7,0 a 8,0) diluição mínima de 1:15, comum para higienes das maos, bombona c/ 02 litros	SOFT	Unid	25	Dezenove reais e noventa e seis centavos	19,96	Quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos	498,99
37	Saco para descarte de lixo 100 l	DELGAN	Pact	25	Vinte e seis reais e quarenta e nove centavos	26,49	Seiscentos e sessenta e dois reais e quinze centavos	662,15
38	Saco para descarte de lixo 40 l	DELGAN	Pact	40	Vinte e seis reais e quarenta e nove centavos	26,49	Mil e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	1.059,44
39	Saco para descarte de lixo 60 l	DELGAN	Pact	40	Vinte e seis reais e quarenta e nove centavos	26,49	Mil e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	1.059,44
40	Vassoura com cerdas de nylon	SANTA MARIA	Unid	25	Oito reais e um centavo	8,01	Duzentos reais e vinte e um centavos	200,21
41	Vassoura para vaso sanitário	SANTA MARIA	Unid	18	Oito reais e setenta e sete centavos	8,77	Cento e cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos	157,83
42	Vassoura tipo piaçava	ARTESANA	Unid	15	Oito reais e noventa e sete centavos	8,97	Cento e trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	134,52
								26.785,54

**Valor da Proposta:** RS - 26.785,54 – Vinte e seis mil e setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos.

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão de abertura dos Envelopes

**PRAZO PARA EXECUÇÃO DO CONTRATO:** de acordo com Termo de Referência.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** de acordo com Termo de Referência.

**INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO:**

João Mendes Mota

Avenida Marechal Juarez Távora, s/n – Quadra 52 – Casa 12/A

Carteira de Identidade nº 2085544-SSP/PI

CPF nº 011.707.077-77

Declaro que nos preços ora propostos e naqueles que por ventura vierem a ser ofertados, por meio de lances, estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis ao perfeito fornecimento objeto desta proposta, tais como: taxas, fretes, impostos, seguros e tudo mais que influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento, entendido que a falta de manifestação implicará em declaração de que todas as despesas já estão inclusas.

Teresina - PI, 28 de fevereiro de 2018.



Francisco das Neves Marques Gomes  
CPF nº 160.998.988-08,  
RG nº 049994322013-1 SSP/MA  
Representante Legal